
 

 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI CASALE MARITTIMO 

PROVINCIA DI PISA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 49       del 11.07.2016 
 

 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE   CRITERI   PER  LA  PESATURA  DELLE  POSIZIONI 

ORGANIZZATIVE.           
 

             L’anno duemilasedici addi undici del mese di luglio alle ore 18.30 nella sala delle 

adunanze del Comune di Casale Marittimo, convocata con appositi avvisi, consegnati nei 

termini di legge, la Giunta Comunale si è riunita alla presenza dei signori: 

risultano: 

 

BURCHIANTI  FABRIZIO P 

VENTURINI ELIO A 

STACCIOLI CHIARA P 

    

    

  

      Totale presenti   2  

      Totale assenti     1 

 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott.  SALVATORE CARMINITANA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. FABRIZIO BURCHIANTI nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art.49 C.1 del D. Lgs. n. 

267/00, hanno espresso parere: 

 

Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica 

Il responsabile di Ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 49 del 11.07.2016 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE  CRITERI PER LA PESATURA DELLE POSIZIONI 

ORGANIZZATIVE. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Preso atto che l’art. 16 comma 3 del nuovo regolamento sull’Ordinamento  degli Uffici e Servizi del 

Comune di Casale Marittimo, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.78 del 

31/12/2010, stabilisce che la retribuzione di posizione è determinata sulla base della pesatura delle 

posizioni organizzative effettuata dall’organismo di Valutazione e approvata dalla Giunta 

Comunale; 
 

Preso che con deliberazione Giunta Comunale n. 42 del 29/06/2016, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato l’istituzione di n.02 Posizioni Organizzative; 
 

Considerato pertanto che si rende altresì necessario determinare la retribuzione di posizione da un 

minimo di € 5.164,57 ad un massimo di € 12.911,42 graduando la stessa sulla base di criteri 

prestabiliti; 
 

Atteso pertanto che si rende necessario una graduazione delle relative funzioni nei limiti di quanto 

sopra esposto sulla base dei criteri che meglio rispondono alla struttura organizzativa attuale del 

Comune di Casale Marittimo; 
 

Visto l’allegato documento ad oggetti “Criteri generali per la pesatura delle Posizioni Organizzative 

del Comune di Casale Marittimo” che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 

Visto i vigenti CC.CC.NN.L. del comparto “Regioni – Autonomie locali” e, in particolare, quello 

sottoscritto in data 31/03/1999; 
 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, 

dal responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Visto il parere favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

ai sensi dell’Art. 147 bis del D. Lgs. n° 267/2000; 
 

Con voti unanimi, resi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente 

dispositivo. 

 

2. di approvare il documento allegato ad oggetto “CRITERI GENERALI PER LA PESATURA 

DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE DEL COMUNE DI CASALE MARITTIMO”quale 

sistema di pesatura delle posizioni organizzativi e determinazione della relativa retribuzione di 

posizione; 

 

3. di incaricare il Segretario Generale di adottare tutti gli atti gestionali per date attuazione al 

presente atto; 

 

Successivamente, stante l’urgenza, con separata votazione unanime, resa per alzata di mano, la 

presente delibera viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma D. 

Lgs. 267/2000. 



 

 

 

Delibera di G.C. n 49  del  11.07.2016 

 

 

OGGETTO : ISTITUZIONE  CRITERI PER LA PESATURA DELLE POSIZIONI 

ORGANIZZATIVE. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA’ 

AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 

 

Sulla proposta si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 

267/2000. 

 

Si attesta, altresì, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis 

del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

Casale Marittimo, 11.07.2016 

 

 
                       LA RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO FINANZIARIO 

  ( Furietta Manzi ) 

 

_____________________ 

  

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile comprendente il visto attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

Casale M.mo, 11.07.2016  

 

LA RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO FINANZIARIO 

         ( Furietta Manzi ) 

  

 __________________________ 

  

 

 

 
 

 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 49 del 11.07.2016  

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

  FABRIZIO BURCHIANTI 

 

  SALVATORE CARMINITANA 

__________________________ __________________________ 

 

X  Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

X  Trasmessa in copia ai capigruppo (Prot. n. 2409   del  21.09.2016 ) 

 

Casale Marittimo, 21.09.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  SALVATORE CARMINITANA 

 

_________________________ 

 

 

 

/ / La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134, comma 3, del Decreto 

Legislativo 18/08/2000 n. 267, decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione. 

 

 

/ x /  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  SALVATORE CARMINITANA 

 

_______________________ 

 

AUTENTICA  COPIE 
 
Copia conforme all’originale emesso da questo ente, composto di n.        
 
___  pagine 
 
____________ lì _________ 

 
Il Responsabile  

 


